MOÇÃO           Nº           118  ⁄2008.

EMENTA:  Congratulações  à Coordenação da Faculdade Anhanguera,  unidade de Pindamonhangaba,
pelo Evento Ensino Responsável 2008, realizado no ultimo dia 27 de Setembro.

Senhor Presidente:

Considerando que o evento fez apresentações sobre vários temas: conscientização sobre o uso da água,
orçamento Familiar, gravidez na adolescência, conscientização da importância do estudo, educação no
trânsito, importância da Cidadania e outros;

Considerando que o evento contou com a participação de todos os alunos.

Apresentamos  à  Mesa,  consultado  o  Egrégio  Plenário  desta  Casa  de  Leis,  MOÇÃO  DE
CONGRATULAÇÕES à Coordenação da Faculdade Anhanguera, unidade de Pindamonhangaba, pelo
Evento Ensino Responsável 2008, realizado no ultimo dia 27 de Setembro.

   Plenário “Dr. Francisco Romano de Oliveira”, 29 de setembro de2008

  Vereador José Carlos Gomes – Cal